



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos da Lei Federal 8.666/93, em especial a Lei 10.520/2002, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 014/2019 na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 011/2019, com objetivo da **aquisição parcelada de pneus novos, câmaras de ar e protetores para a frota de veículos utilitários, caminhão, ônibus e máquinas pesadas utilizados pela Prefeitura Municipal**, houve por bem deliberar vencedoras as empresas DELIMAR BARBOSA DE JESUS-ME, RONILTON & RODRIGUES AUTOPEÇAS LTDA, LOKAL PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI-ME, GIULIA TAMBORRINO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI-EPP, FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES-ME, SERVIÇOS E COMÉRCIO PIMENTA LTDA., **HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que os Adjudicatários venceram a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

### SERVIÇOS E COMERCIO PIMENTA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QUANT	VUNIT	VTOTAL
5	CAMARA 1000X20	UNI	BRASTUBE	30	99,00	2970,00
32	PNEU 1000X20 LISO	UNI	CENTELLA	20	1290,00	25800,00
33	PNEU 11 R22.5	UNI	FATE	20	1549,00	30980,00
35	PNEU 12.5.80-18 DIANTEIRO RETRO JCB	UNI	MALHOTRA	4	1423,00	5692,00
49	PNEU 215/17 ARO 17.5	UNI	GOODRIDE	24	950,00	22800,00
55	PNEU 80/100 R21 DIANT. MOTO XTZ 125 HMG 9522 - SAÚDE	UNI	IRA	4	229,00	916,00
58	PROTETOR 1000.20	UNI		50	48,00	2400,00
VALOR TOTAL R\$						91.558,00

### DELIMAR BARBOSA DE JESUS - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTDE	VUNIT	VTOTAL
14	CAMARA ARO 14	UNI	MAGGION	10	33,90	339,00
17	CIMENTO VULCANIZANTE CV 01	UNI	VIPAL	5	38,00	190,00
20	KIT REPARO PNEU PASSEIO	UNI	VIPAL	5	50,00	250,00
21	MACARRAO CX COM 50 UNIDADES	CX	VIPAL	10	50,00	500,00
22	MACARRÃO 20 CM	CX	VIPAL	5	70,00	350,00
26	MANCHÃO N.º 6	CX	VIPAL	5	130,00	650,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

27	MANCHÃO N.º 7	CX	VIPAL	5	140,00	700,00
28	MANCHÃO N.º 8	CX	VIPAL	5	150,00	750,00
43	PNEU 175/70 ARO 14	UNI	KAMA	100	248,50	24850,00
47	PNEU 195/70 ARO 14C	UNI	ECOLOGY	16	389,00	6224,00
51	PNEU 225/65 ARO 17	UNI	HIFLY	40	543,50	21740,00
53	PNEU 225/75 ARO 16	UNI	HIFLY	20	628,00	12560,00
VALOR TOTAL R\$						69.103,00

## FILIFE AUGUSTO DRUMOND SOARES-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTDE	VUNIT	VTOTAL
8	CAMARA 18.4.30	UNI	JFF	12	262,00	3144,00
40	PNEU 17.5.25 E-3/L-3	UNI	TITAN GOODYEAR	8	3937,00	31496,00
44	PNEU 18.4-30 - TRATOR	UNI	TITAN GOODYEAR	4	2933,00	11732,00
50	PNEU 215/75 R17.5 SEM CAMARA	UNI	GOODYEAR	30	949,00	28470,00
54	PNEU 275/80 R22.5 SEM CÂMARA	UNI	GOODYEAR	20	1950,00	39000,00
61	VULCANIZ, EMBALAGEM DE 01 KG	ROLO	VIPAL	5	64,00	320,00
VALOR TOTAL R\$						114.162,00

## GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI-EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
4	CAMARA 10.5.65.16	UNI	JFF	12	66,40	796,80
6	CAMARA 110.100 R18	UNI	JFF	8	20,50	164,00
7	CAMARA 12.4.24	UNI	JFF	12	130,90	1570,80
9	CAMARA 2.75.18	UNI	JFF	20	17,60	352,00
10	CAMARA 25 PATROL	UNI	JFF	20	277,00	5540,00
11	CAMARA 80/100 R21 DIANTEIRO	UNI	JFF	8	20,80	166,40
12	CAMARA 90/90 AR 18	UNI	JFF	30	17,60	528,00
31	PNEU 1000X20 BORRACHUDO	UNI	GOODYEAR	60	1395,00	83700,00
34	PNEU 12.4-24 - TRATOR	UNI	TITAN	4	1092,00	4368,00
36	PNEU 14.00/24 SEM CAMARA PATROL NEW ROLLAND	UNI	FORERRUNER	20	2157,00	43140,00
38	PNEU 17.5-25 - PATROL KOMATSSU GD555	UNI	FORERRUNER	16	2623,00	41968,00
39	PNEU 17.5.25 TRASEIRO RETRO JCB	UNI	FORERRUNER	4	2623,00	10492,00
45	PNEU 19.5L-24 TRASEIRO RETRO RANDON	UNI	TITAN	4	3010,00	12040,00
48	PNEU 2.75.18 MOTO CG 125 FUNASA	UNI	TECHNIC	30	89,00	2670,00
56	PNEU 90/90 ARO 18 LISO MOTO	UNI	TECHNIC	30	151,00	4530,00
VALOR TOTAL R\$						212.026,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

## LOKAL PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
1	BICO CAMARA DE AR TRATOR	UNI	VMC	5	15,90	79,50
2	BICO PNEU SEM CAMARA PATROL	UNI	VMC	10	38,00	380,00
3	BICOS S/ CÂMARA ARO 13	UNI	VMC	40	3,00	120,00
16	CIMENTO VULCANIZANTE CV 00	UNI	VIPAL	5	30,50	152,50
18	CIMENTO VULCANIZANTE CV 02	UNI	VIPAL	5	76,50	382,50
19	COLA DE PNEU - EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNI	VIPAL	10	51,50	515,00
23	MANCHÃO N.º 3	CX	VIPAL	5	77,50	387,50
24	MANCHÃO N.º 4	CX	VIPAL	5	86,50	432,50
25	MANCHÃO N.º 5	CX	VIPAL	5	119,50	597,50
29	PASTA PARA MONTAGEM DE PNEU - GALÃO 3KG	GAL	VMC	4	63,50	254,00
30	PNEU 10.5.65-16 DIANTEIRO RETRO RANDON	UNI	ARMOUR	4	768,00	3072,00
52	PNEU 225/70 ARO 15	UNI	THREE	38	588,00	22344,00
59	REPARO PARA PNEU SEM CÂMARA ECO RT3	CX	VIPAL	5	49,50	247,50
60	REPARO PARA PNEU SEM CÂMARA VF 06 A FRIO	CX	VIPAL	3	55,00	165,00
VALOR TOTAL R\$						29.129,50

## RONILTON & RODRIGUES AUTOPEÇAS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
13	CAMARA ARO 13	UNI	MAGNUM	10	30,00	300,00
15	CAMARA PARA PNEU 12.5.80-18 RETRO JCB	UNI	MAGNUM	8	109,00	872,00
37	PNEU 165/70 ARO 13	UNI	DUMLOP	40	209,00	8360,00
41	PNEU 175//65 ARO 14	UNI	DUMLOP	30	244,00	7320,00
42	PNEU 175/70 ARO 13	UNI	DUMLOP	140	209,00	29260,00
46	PNEU 195/65 ARO 15	UNI	DUMLOP	50	369,00	18450,00
57	PNEU 90/90 ARO 18 MOTO CG 125 – BISCOITO FUNASA	UNI	RINALD	10	107,00	1070,00
VALOR TOTAL R\$						65.632,00

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 11 de abril de 2019.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA  
Prefeito Municipal